



rysowały się bardzo plastycznie w r. 1879 na jubileuszu tegoż samego Fraszeńskiego i które...

Tak więc — wypowiadamy wyrazy współczucia dla zgaśniętego przedstawiciela słowa i myśli; dla reprezentanta jednej z współplemiennych nam literatur słowiańskich; dla człowieka, który...

Przypuściliśmy, że teraz — kończy Now. Wrem. — wrażenie to już się zatępiło, ale też jedynie dzięki niewoli pruskiej, której ofiarą padł Kraszewski i naturalnemu a płynącemu zjad współczuciu i sympatji dla pisarza — starca a zarazem więźnia.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 29 marca.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, minister handlu przedłożył Izbie wniosek o uchwalenie dodatkowego kredytu w wysokości 300,000 złr. na rozszerzenie stacji na kolejach skarbowych.

Inny wniosek, ale także o uchwalenie kredytu dodatkowego przedłożył także minister oświaty. Następnie p. Pollak z towarzyszymi interpellowali ministra skarbu o motywa, co do postępowania z podatkiem od cukru.

Projekt ustawy bankowej, uchwalony z pewnymi zmianami przez Izbę panów, odesłał pan prezydent do komisji ugodowej, a p. Buczk a zapropował, aby dla skrócenia roboty, pozwolono komisji zdać sprawę ustnie, na co Izba się zgodziła.

Po załatwieniu tych spraw, przystąpiła Izba do porządku dziennego, a mianowicie uchwałała w trzecim czytaniu projekt do ustawy o zabezpieczeniu robotników w razie choroby. — Następnie przystąpiła do rozprawy szczegółowej nad projektem o zaopatrzeniu wód i sierot do wojskowych.

Przy paragrafie 1 stawiają liczne poprawki pp. Wenzliczke i Menger, mianowicie drugi z nich żądał, aby obowiązek udzielania pensji rozciągał się także do księży wszystkich wyznań. P. Bogl oponując przeciw paragrafowi temu, przemawiał za ograniczeniem zezwolenia na małżeństwa i żądał, aby przyznawanie pensji dla wód uczynić zależnym od złożenia dowodu ubóstwa.

Przy głosowaniu odrzucono poprawki p. Wenzliczki, a przyjęto poprawki p. Mengera 122 głosami przeciw 114; głosowanie nad poprawką p. Bogla odłożono do paragrafu drugiego.

Po przeprowadzeniu rozprawy nad tym paragrafem jednak odrzucono wszelkie poprawki, a paragraf przyjęto bez zmiany w brzmieniu komisyjnym.

Przy paragrafie trzecim, który mówi o warunkach, wykluczających wdowy od prawa do pensji, przemawiał p. Türk, żądając dokładniejszej stylizacji, a p. Popowski wstąpił się za wnioskiem komisji, wyrażającym stosunki służbowe różnych broni i dowodząc, że pewne ograniczenia są słuszne.

Następnie przemawiali jeszcze pp. Kopp, Pichler, Derschatta i minister obrony krajowej generał Welscherheimb; wreszcie przy głosowaniu upadły wszelkie poprawki, a utrzymano się bez zmiany paragraf komisyjny.

Przy paragrafie czwartym, który mówi o wymiarze kwoty pensyjnej, p. Türk żądał, aby najwyższa pensja wdowa wynosiła 1200 złr. zamiast proponowanych 2000 złr.

Do uchwały jednak nie przyszło, bo pan prezydent przerwał dalsze narady, odkładając je na jutro.

Przed zamknięciem sesji zainteresowali jeszcze pp. Pattaj i towarzysze ministra rolnictwa o opiekane położenie robotników w kopalniach w Borsztawiu i Walsance, a poseł Kainzl z towarzyszymi przedłożył wniosek żądający ustawy o magazynach.

Przegląd polityczny.

Kraków, 30 marca.

Nadanie orderów ministrom i nuncyom austriackiej deputacji kwotowej, oto dwa przedmioty, które dzisiaj w wewnętrznych sprawach austriackich prawie wyłącznie stoją na porządku dziennym. Co do pierwszego — wszystkie dzienniki, każdy oczywiście z innego stanowiska, jednaki, każdy oczywiście z innego stanowiska, jednaki, każdy oczywiście z innego stanowiska, jednaki...

W przeszły piątek, jak donosi W. Tagblatt, miano wykonać w Petersburgu nowy zamach na naczelnika miasta Gressera i przebywającego tamta ober-polemajstra Moskwy Jurkowskiego. Gdy obaj przejeżdżali przez dzielnicę studentów i robotników, zwana Wasiljewskim Ostrowem, strzelił do nich jakiś człowiek kilka razy z rewolweru, lecz bez skutku. Zanim policjanci zdołali się rzucić na niego, sam sobie strzelił w życie odebrał.

Niewyzerpany w sensacyjnych wiadomościach Wiener Tagblatt donosi z Petersburga, iż dnia 25 b. m. wszedł do wielkiego składu win Hodorzyewa na Newskim Prospektie pewien młody, dobrze zbudowany człowiek, wymierzył rewolwer w piersi milionera, żądając od niego pod groźbą strzału sześćdziesięciu tysięcy rubli na cele komitetu wykonawczego nihilistów. Hodorzyew krzyknął o pomoc, zanim ta jednak nadeszła, młody człowiek dał czterem strzałom, z których trzy były celne. Jedną kulą utkwiła w brzuchu Hodorzyewa, drugą w zębach, trzecią w lewej nodze. Napastnik szybko wybiegł...

Przeleciał przez Fontankę i ulicę Puszkina, gdzie skrył się w jednym z domów swoich spółników. Znalaziono go jednak i aresztowano. Przed przystawem pierwszego kwartalu nazwał się Grygorem Herasimow-Chotsznowem, nie podał jednak motywów zbrodni. Odlany został do sądu trzeciego kwartalu. Hodorzyew nie przyszedł do przystawki i miał wskutek poniesionych ran skończyć życie. W mieście panuje z tego powodu wielki niepokój, gdyż od kilku dni osoby nieznanie rozrzucają bezimiennie kartki po mieście, w których grożą wszystkim kapitalistom śmiercią, jeżeli na ręce agentów komitetu wykonawczego nie złożą żądanych sum. Policia uspakaja publiczność odezwaniami, oświadczając, że zamach na Hodorzyewa był aktem osobistej zemsty.

Pomiary głębokości morza przez statki angielskie na azjatyckich brzegach Bosforu, które Angliki zdołali przeprowadzić mimo zakazu sułtana, wywołały wielkie wzburzenie w prasie rosyjskiej, które przybiera wkrótce jeszcze rozmiary wskutek wiadomości o uzbrojeniu Warny. Te ostatnie uważa Katkow jako nową odmianę tematu federacji państw bałkańskich pod opieką Austrii.

Agencja Havassa, która przed kilku dniami zaalarmowała Europę doniesieniami o nowych rozruchach w Bułgarii, pozostała wczoraj nader uspokajający telegram. Wiadomości o nowych uwiezieniach okazały się przesadnymi o tyle, że w ostatnich dniach dostała się do więzienia jedna tylko osoba tj. były komendant Widdynia, przebywający od jakiegoś czasu w Sofii.

Monsiior Galimberti opuścił przedwczoraj Berlin, gdzie go ośypywano zaszczytami i dowodami sympatji. Nadanie wysłanników papieża wielkiej wstęgi orderu Czerwonego Orła, sprawiło w samej stolicy Niemiec wielkie wrażenie. Przed samym odjazdem był Galimberti z pożegnaniem u cesarzowej Augusty, podczas gdy cesarz Wilhelm kazał mu wyrazić ubolewanie z powodu, iż nie czując się zupełnie zdrowym, nie może pożegnać go osobiście. Łatwo się domyślić, że pobyt Galimbertiego na dworze cesarskim wywołał liczne komentarze i pogłoski. Rozmowa monsiiora z korespondentem Gazety Kołoińskiej, której treść przesłano nam już telegraficznie, rzuca poniekąd światło na cel jego podróży. Galimberti wyraził się w tej rozmowie, że Watykan będzie uważał przyjęcie nowej ustawy kościelnej za zakończenie walki kulturnej i za ostateczne zawarcie pokoju między kurją rzymską a rządem pruskim. Nie przychylił on bynajmniej, że Watykan ma jeszcze niektóre drobne życzenia, niezaspokojone przez rząd, ale wie on dobrze, że nawet kraje katolickie nie spełniają wszystkich życzeń kościoła. We wszystkich natomiast ważnych punktach ustąpił rząd pruski daleko więcej, niż się można było spodziewać; co się zaś tyczy owych drobnych życzeń, to spełnią się one oczywiście nie później, ani bardziej odwlecze się przyjazne porozumienie rządu z katolickim centrum.

Korespondent nadreńskiego pisma zapewnia w dalszym ciągu swego listu, że Galimberti oświadczył kilkakrotnie przewodcom katolików niemieckich, jak dalece zależy Kurji rzymskiej na zgodzie z rządem. Znaczna część pras, europejskiej sądzi jednak, że misja Galimbertiego nie odnosiła się wyłącznie do spraw kościelnych, lecz że była ona w ścisłym związku z wielką międzynarodową polityką. Przez kilka dni utrzymywała się w Berlinie pogłoska, że przybył on w celu pojednania Niemiec z Francją. Kreis Ztg nie dowierza jednak tej pogłosce i twierdzi, że w obecnej chwili nie ma należytej podstawy do takiego pojednania, gdyż Niemcy musiałyby je okupić zbyt wielkimi ofiarami, a Francja nie jest w stanie wytworzyć gabinetu, któryby mógł dać jakiegokolwiek gwarancje pokoju. Równie uparczywie powtarzała się wieść, że Galimberti ma wezwać pośrednictwa Niemiec w sprawie rzymskiej. Korespondent klerikalno-royalistyczny Soleil donosi jednak z Berlina, że Galimberti zaprzeczył w rozmowie z nim wszelkim tego rodzaju pogłoskom. Miał on nadto dodać, że zdaniem jego papież może tylko w Rzymie przebywać; dopóki jednak nie otrzyma on obszaru ziemi, sięgającego aż do morza, dopóty nie będzie mógł ukazywać się publicznie, gdyż wywołałoby to liczne demonstracje za nim i przeciw niemu. Galimberti zapowiedział w dalszej rozmowie protest ze strony Watykanu na wypadek, gdyby Izba włoska przyjęła ustawę o rozwodach; ma on jednak nadzieję, że rząd włoski pojmie na koniec, iż tylko na katolikach może się oprzeć i że sam poda rękę do zgody.

Między gabinetem francuskim a komisją budżetową wynikło w ostatnich dniach nieporozumienie, które wobec znanej niestałości stosunków we Francji może wywołać częściowe przesilenie. Minister skarbu Dauphin, któremu Izba obciążyła budżet o 600,000 fr., żądał ponownie tej kwoty, jako nadzwyczajnego kredytu. Komisja budżetowa odrzuciła to żądanie 14 głosami przeciw 5; według doniesień z Paryża trwa dotychczas cały gabinet w zamiarze solidarnego bronięcia tej pozycji.

W Hiszpanii odkryto znowu jedno z licznych sprzyżeń, niepokojących ten kraj w dosyć regularnych odstępach czasu. Już z końca poprzedniego tygodnia przewidywano w Madrycie, że się zanoszą na coś niezwykłego. Między uczestnikami dawnych rokowań, którzy oczekawszy się ułaskawienia powrócili z zagranicy, dostrzeżono pewien ożywiony ruch, z czego wydedukowano wniosek, że Zorilla da lađa dźiało do nowego wybuchu. Tymczasem przejęto niespodzianie na poczcie cały transport rewolucyjnych odezw, przeznaczonych głównie dla armii, co spowodowało rząd do nakazania aresztowań. W nocy z soboty na niedzielę uwieziono w samym Madrycie jedenaście osób; do berlińskiego Tagblattu donoszą, że między uwiezionymi znajdują się także łowcy i płatnerz królewskiego dworu. Na poniedziałkowym posiedzeniu Izby deputowanych oświadczył minister wojny, że w poczu-

ciu swej sily nie obawia się zakłócenia porządku publicznego. Canovas del Castillo przyrzekł rządowi wszelkie ze strony opozycy poparcie.

Sprawy miejskie.

Lwów, 29 marca.

Reprezentacja stolicy w tym roku nadzwyczaj spóźniła się z uchwaleniem budżetu, a chcąc złemu zaradzić, naśladowała ciała parlamentarne, i uchwaliła prowizoryczny budżet na 3 miesiące. Co jednak uchodzi Sejmowi i parlamentowi, jako ciałom sporadycznie obradującym, nie powinno być dozwolone Radom miejskim, bez przeryw urzędującym. Wydział krajowy nie zatwierdził uchwały lwowskiej Rady co do prowizorycznego budżetu — i wytknął tę nieprawidłowość zupełnie słusznie, gdyż Reprezentacja stolicy kraju powinna innym gminom kraju być przykładem, co do ładu i składu w samorządzie. Wina spóźnienia w przedłożeniu budżetu ponoszą sekcje, które na sporach o kompetencję samą straciły przeszło miesiąc.

Dzisiaj zatem odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady miejskiej celem uchwalenia budżetu. Prawie bez dyskusji uchwalono wszystkie rubryki, które w ogólnych sumach zapewne będą interesowały i szerszy ogół.

Table with 2 columns: Category and Amount. Includes items like Reprezentacja miejska (9,450 złr), Plac i emolumenta urzęd. magistr. (152,758 złr), Straż ogniowa (15,035 złr), Policja miejscowa (40,511 złr), etc.

Kronika.

Kraków, 30 marca.

Z powodu śmierci J. I. Kraszewskiego, groźno uczniom klasy VII gimnazjum św. Jacka postanowiono nosić oznaki żałoby od 1 maja br.

Koło literacko-artystyczne postanowiło wziąć udział w pogrzebie, złożyć wieniec na trumnie i urządzić nabożeństwo żałobne w kościele św. Wojciecha.

Młodzież szkoły sztuk pięknych urządziła w piątek 1 kwietnia o godz. 10 rano nabożeństwo żałobne za spokój duszy ks. p. J. I. Kraszewskiego — Mszę św. odpiewa ks. kanonik Drożdżalowiec w parafialnym kościele św. Mikołaja na Wesołej.

O teatrze krakowskim rozpisuje się szeroko warszawskie Echo i podaje zarys działalności nowego kierownictwa scenicznego, zamieszcza uwagi, które pomimo swej jednostronności zasługiwałyby na powtórzenie w całości, już z tej tylko przyczyny aby porównaniem ich z naszymi recenzjami odebrać zarzut zbyt ostrego sądu, z jakim nam się spotyka zdarza. Sprawozdawca warszawskiego pisma jest o wiele więcej wymagającym. Z powodu obszerności jego uwag, powtarzamy tylko najcharakterystyczniejsze ustępy. — O repertuarze pisze: „Repertuar był bład, składający się ze sztuk średniej albo małej wartości... Zastąpił kierownictwa było, że w lot chytało każdą nowość i podawało ją na gorąco, jeszcze świeżą. Wina, że nie utorowało miernot bieżących, choćby jednym lub dwoma utworami o podnioslejszym charakterze, z dzieł dziny poezji. Rehabilitacja repertuaru zajęli się beneficjanci”.

O nabytkach w personaliu pisze: „P. Sobiesław to nasz stary znajomy, powrócił takim, jakim był dawniej, to jest użytecznością bardzo sympatyczną w rolach niewymagających ani lekkości, ani uczucia. Ujmującą powierzchownością i swobodą ruchów wyróżniać się będzie zawsze na każdej drugorzędnej scenie, więcej zaś od niego wymagać niepodobna. — P. Lubicz jest siłą niepospolitą, jednak w ograniczonym zakresie. Role lekkich autanów i rezeronów (wolno cedzących wyrazy) najlepiej przypadają do jego warunków fizycznych i zdolności. Ile razy pokusił się o przekroczenie tych szczytnych granic, wychodzi nie dość szczęśliwie... Mógłby bliżej nawet na stołecznej scenie, gdyby nad sobą pracował, gdyby się nie powtarzał zbyt często, gdyby szablono nie uważał za synonim dystynkcy, by prawdziwie dystygnowani ludzie w prawdziwie dystygnowanym świecie są różniaki i nie podobawieni oryginalności, nigdy są szablono jak pseudo-hrabice z małych miasteczek i aktorowie z trup prowincjonalnych. Dykcyę posiada czystą, mięką, nawet ładną, chociaż przewlekłą. Z tej przewlekłości łatwoby mu przyszło się wyleczyć, gdyby mniej uważnie słuchał suflera... Wada lwowska, od której odzwyczaiał się wypada w Krakowie, gdzie wymagania są surowsze, chociaż publiczność nader życzliwie usposobiona jest dla teatru a recenzenci odznaczają się pobłażliwością bez granic”. „Jako kierownik artystyczny a raczej jako reżyser, p. Lubicz ma także swoje za i przeciw. Wystawia farsę i komedye wcale przyswoicie a mebluje i dekoruje scenę z zamiłowaniem. Zaleta to nie mała. Staranność jego w utworach mniejszych jest widoczna i zasługuje na pochwałę. Dopiero w dramacie występuje brak tego, co Pospolicie nazywamy wykształceniem a bez czego godność sceny obejść się nie może”. — P. Rygiel, jeden z najbogatszych materyałów, jakie znamy, który jeszcze w roku u-

biegłym odnosił triumf po tryumfie, w sezonie becnym grał prawie ciągle wprost sprzeczne z jego wielkim talentem rolę Dopiero Larik i Lala Weneda, jakkolwiek zastały go nieprzygotowany nalezyć do tak wysokich kreacyj, ożywiły w nim nawskróś artystyczny temperament”. — „PP. Antoniewski, Śliwicki, Konopka, znikli gdzieś w mroci, chociaż także przed rokiem w osiach rozwijali i rokowali piękne nadzieje“ i t. d. i t. d.

Komitet Tow. opieki nad weteranami wojak polskich 1830—1831 r. odbył swe posiedzenie krajo- talne 25 marca i postanowił jednolistość w wystawy krajowej w Krakowie w lecie urzędowej tery fantową na korzyść weteranów wojsk polskich 1830—1831 r.

O łaskawe nadsyłanie fantów najuprzejmiejszy komitet do biura przy ulicy Gołejkiej na dole od 1 kwietnia br. Ksawery Konopka

Namiestnik p. Zaleski wczoraj wieczór kurją pociegiem odejechał z Krakowa do Wiednia.

Z teatru. Ku niezuczeniu pamięci J. I. Kraszewskiego odegrano wczoraj „Młód kasski”, jedną z najwiecej cenionych komedyj nowego, wobec dość licznie zapelniającej się publiczności. Widownisko zatoczył obraz z żywych ugrupowanych około obryzmego biustu, dżuta Gadomskiego, z czasów jubileuszu s. p. Kraszewskiego. W obrazie wziął udział cały personel; pani Hofmanowa trzymała w dłoni wieniec laurowy, zaś pani Wolska i p. Rył oddeklamowali wiersz Adama Asnyka, na cześć Kraszewskiego w 1879 r.

Nowy gmach urzędu pocztowego i telegraficznego stanął ma, jak wiadomo, na narożniku stażnicy pożarnej „na kotłowym”. — Budyniec w stylu renesansowym, z charakterem wiejskim ma zajmować 1800 metrów kwadrat. powierze. Część narożna nakryta ma być kopułą Biura, mają być do dele. Na pierwszym piętrze będzie kal dyrektora, oraz lokale do wynajmowania, zanezone, drugie zaś piętro zajmą biura telegraficznego. O ile z planów sądzić można, będzie to bud. okazały, a stanie się ozdobą tej części miasta. Sztorys zrobiono na 240,000 złr. Przy licytacyi przedsiębiorstwo najniższą była oferta p. Strzyskiego

Znaleziono Wojciecha Moczka, służący, w policyi pugłares z 15 smi loteryjnemi rosyjskimi oraz z notatkami i biletem wizytowym rosyjskim imię „Gustawa A.”, które znalazł w zeszytach na ulicy św. Jana.

Z Podgórz. We czwartek 31 bm. o godzinie 10 odbył się zbranie celem utworzenia komitetu mającego się zająć urządzeniem wieczornicy na cześć s. p. J. I. Kraszewskiego. Dochód przeznaczony będzie na pomnik Nestora powieściopisarzy polskich

Lwów, 29 marca. (Koresp. N. Reformy). W piątek 1 kwietnia, jako w rocznicę uroczystych ślubów król Jana Kazimierza i stanów Rzeczypospolitej przysiężnych imieniem narodu przed ołtarzem N. P. Łaskawej w kościele archidiekanym lwowskim, odprawionem zostanie w tymże kościele doroczne solenne nabożeństwo na które plakatami zaproszone publiczność.

„Sokół” nasz na odbytem wczoraj walnem Zgromadzeniu postanowił wysłać na pogrzeb s. p. Kraszewskiego deputację do Krakowa. Przesztem wybrany został nadal zastępnicy i powszechnie szanowany dr. Żegota Krówezyński, jego zastępcą dr. Antoni Dąldzieliwicz. Z końcem roku 1886 Towarzystwo 873 członków. Przychód wynosił zł. 11,432 ct. 18, a rozchód 11,634 str. 43 ct. Nadobór więc z końcem r. 1886 wynosi 202 str. 25 centów.

W Wieliczce odbędzie się 31 bm. nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. Kraszewskiego w kościele farnym, staraniem członków „Czytelnicy ludowej”. Na plakatach, donoszących o nabożeństwie, zamieszono słowa Kraszewskiego, pisane w 1833 roku: „Odpocznę wówczas, kiedy ręce nie będą mięły trzymać pióra, czy nie zobaczą liter na moim piśmie, głowa nie unaję myśl... wówczas odpocznę”.

Andrychów, 26 marca. (Koresp. N. Reformy). Bolesna wiadomość o zgonie s. p. J. I. Kraszewskiego wywołała także i u nas powszechny żal. Ze staraniem miejscowej Czytelni odbyło się w dniu 25 b. m. o godzinie 10 rano nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy. Wszystkie władze i korporacje miejscowe tudzież licznie zgromadzona publiczność bez względu na stany i wyznanie oddały cześć zmarłego.

Krynica, 26 marca. (Koresp. N. Ref.). Długo odbyło się tu uroczyste żałobne nabożeństwo w kościele duszy s. p. J. I. Kraszewskiego. Na środku świątyni ustawiony był piękny katefalk, ubrany kwiatami i krzewami, na przedzie zaś umieszczono wieniec kwiatów popierze w wielkość naturalną zmarłego naszego wielkiego pisarza.

Katefalk otoczone straż ogniowa ochotnicza w mundurach. Obok strażnicy stanął z jednej strony ich naczelnik p. B. z drugiej zaś redaktor Krynicy p. Babel, w pełnym stroju polskim. Czołwiosł przepelniony był publicznością i prawie wszyscy mieszkańcy Krynicy byli obecni.

Po skńczonem nabożeństwie przemówił od ołtarza czcigodny nasz kapłan ks. Ignacy Daniec i jak zwykle w pięknej i porwującej słuchaczy przemowie, podniósł zasługi zmarłego, jego wielką miłośność ojczyzny, jego ogromną pracę na polu piśmiennictwa naszego, a markując przym to, że on naucej nas kochał swój język i nauczył nas być Polakami i podniósłszy wielkie znaczenie miłości ojczyzny i jej.

Przy pożarze w Tarnowie, jak pisze Pospolite, „były w ruchu dwie sikawki pomysłu inżyniera Olylewskiego, właściciela fabryki maszyn w Tarnowie. W ciągu osmiogodzinnego ruchu bez przerwy okazały się obie bardzo praktycznymi tak dla wyłokkości jak i wysokiego a silnego wykrucenia wody; jedna należąca do miasta brzoza skutecznie tyłłow palącą się kamienicy, druga mniejsza, będąca własnością fabryki, zasilala obficie wodą wielką sikawkę miejską.

„Niech nam wolno będzie wyrazić na tem miejscu życzenie, by sikawki miejscowego wyrobu, które przebyły prawdziwą próbę ogniową i okazały się dla miejscowych warunków nader odpowiednie, do czekały się jaknajrychlejszego rozpowszechnienia i aby kilkadziesiąt tysięcy, które corocznie kraj wydaje na granie, mogły w kraju pozostać”. Do tego życzenia najszczerzej się przyłączamy i serdecznie się cieszymy, że wyrób krajowy przeżył z szczęśliwie „ogniową próbę”.

Ze Stanisławowem, 23 marca. (Koresp. N. Ref.). Dnia 14 bm. zmarł we własnej majątności w Gajach pod Tyśmienicą emerytowany starosta

trembowski Jan Suliga Potocki. Zaony obywał i wzorowy urzędnik pozostawia po sobie najpobliższą pamięć w szerokiej kołach znających chlebniejszą pamięć i wdzięczność wielu bieda i krewnych, oraz część i wdzięczność wielu bieda i krewnych, oraz część i wdzięczność wielu bieda i krewnych...

Wiedeń, 25 marca (Koresp. N. Reformy) Uroczysty obchód zgonu Tarasa Szewczyka odbył się w Wiedniu dnia 21 bm. w sali Erbara. Urządzony staraniem Towarzystwa ruskiego, „Sicz“ Świątecznie ustrójoną salę wypełniła szczerze polska i ruska publiczność, zamieszkała w Wiedniu, z wybitniejszych osobistości wymienia wypadu postów hr. Wojciecha Dzieduszyckiego, pp. dr. Lewakowskiego i Szczępanowskiego, tudzież ks. Ozarkiewicza.

Wieczorek rozpoczął piękna przemowa akad. Pawła, w której podniósł zasługi Tarasa Szewczyka i wyzwał młodzież do dalszej pracy nad oświeceniem narodu. Nastąpiły starannie wykonane produkty muzyczne na fortepianie panny Wandy Paltinger, z znaną zaszczycenie w Lwowie pianistki, tudzież śpiew p. Głowackiego, deklamacja p. Lowandowskiego, gra na skrzypcach p. Horolda i produkcje chóru „Siczy“, który dzielnie pod kierownictwem P. Hryniewieckiego wykonał kilka pięknych kompozycji Wachnianina i Worobkiewicza. Podnieść ze szczególnym uznaniem należy, że program wypełniły nie tylko utwory ruskich i w części polskich kompozytorów. Po wieczorku odbyła się uczta, do której zasiadło przeszło 150 osób. Pierwszy przemówił rej. Kociuba, przewodniczący komitetu, witając w serdecznych słowach zgromadzonych gości, w szczególności postów i reprezentantów akademickich towarzyszów czeskich, polskich, serbskich i słoweńskich. Nastąpiły liczne przemówienia postów hr. Dzieduszyckiego, dra Lewakowskiego i Szczępanowskiego, tudzież delegatów czeskiego „Spółki“, serbskiej „Zotudzie“ i polskiego „Ogniska“ przyjmowane gorąco przez „Siczy“ i polskiego „Ogniska“ przyjmowane gorąco przez „Siczy“ i polskiego „Ogniska“...

W Budapeszcie staraniem Stowarzyszenia polskiego odbyło się w sobotę nabożeństwo żałobne za spókoj duszy ś. p. J. I. Kraszewskiego, który był honorowym członkiem Stowarzyszenia. Tegoż dnia wzięli udział w nabożeństwie w kościele św. Józefa w Krakowie, w której wzięli udział w nabożeństwie w kościele św. Józefa w Krakowie, w której wzięli udział w nabożeństwie w kościele św. Józefa w Krakowie...

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

nie zawaha się i wraz z nami stanie w szeregu z hasłem do Pragi!!! Tymczasowy program wycieczki, w której wzięli udział tylko członkowie Towarzystwa, jest następujący: Wyjazd z Krakowa dnia 24 czerwca o godzinie 6 rano z dworca kolei północnej, a przyjazd do Pragi około godziny dziewiętej wieczorem tegoż dnia. Dnia 25 czerwca w sobotę powitane gości i zwiedzanie Pragi, wieczorem w teatrze narodowym przedstawienie galowe. Dnia 26 czerwca w niedzielę przed południem zwiedzanie Pragi, po południu uroczysty pochód, poczem nastąpi publiczne ćwiczenia wszystkich Towarzystw sokolich. — Wieczorem towarzyskie zebranie. Dnia 27 czerwca w poniedziałek przed południem walne zgromadzenie wszystkich „Sokółów“ po południu zawody wzorowe zastępów i zawody jednostek, wieczorem towarzyskie zebranie. Do uczestnictwa w wycieczce pożądanym jest strój sokoli, o którego nabyciu pod przystępnymi warunkami udziela informacji druh Józef Rudnicki (magazyn galanteryj, Rynek główny, w hotelu Drezdeńskim).

Ponieważ do 15 kwietnia liczba uczestników musi być podana do wiadomości komitetu praskiego, urządzającego obchód, przeto upraszamy o nadesłanie wypełnionego oświadczenia najdalej do 10 kwietnia br. i złożenie 1 złr. na przedwstępne wydatki ogółem na ręce druha dra Antoniego Ziembńskiego w „Sokole“.

Komitet wycieczki do Pragi: Idziński, Ludwik Zagórny-Marynowski, Kasimierski, Ołog, Dr. Antoni Ziembński.

Mianowania. Cesarz mianował nadzwyczajnego profesora dra Józefa Kleczyńskiego z wyznaczeniem profesorem statystyki i austriackiego prawa administracyjnego w uniwersytecie krakowskim. Namieśnik mianował koncepistów: Józefa Kazimierza Jagoszewskiego w Gorlicach, dra Stanisława Nowosielskiego w Żółkwi i Stanisława Zimnego w Lwowie, prowizorycznymi komisarzami powiatowymi, a praktykantów koncepcyjnych: Juliana Napadiewicza w Białej, Wiktora Dzierowicza w Łańcuchu i Eugeniusza Dültza we Lwowie. Prowizorycznymi koncepistami namiestnictwa.

Przeniesienia. Namieśnik przeniósł komisarza powiatowego Józefa Wołoszyńskiego z Niska do namiestnictwa; koncepistów Wiktora Dzierowicza z Łańcucha do Niska i Eugeniusza Dültza z namiestnictwa do Nadwornej, a praktykantów koncepcyjnych: Aleksandra Stacha z Rawy do Złoczowa, Adama Spirydyona Telichowskiego z Nadwornej do Śniatyna, Gustawa Brücknera z Tarnowa do namiestnictwa, Piotra Przybylskiego z Jarosławia do Łańcucha, Zygmunta Rettingera ze Złoczowa i Seweryna Semlera ze Złoczowa do namiestnictwa, Mieczysława Jakóba Kaliniewicza z namiestnictwa do Kosowa i Juliana Bolesława Piotrowskiego z namiestnictwa do Tłumacza.

Oznaczenia. Rada wyższego Sądu krajowego w Krakowie p. Karol Kulikowski przy przeniesieniu się na własne żądanie w stan spoczynku otrzymał tytuł radcy dworu.

Repertuar teatru krakowskiego.

We czwartek 31 marca: Ósme przedstawienie abonamentowe: „Fałszywi poczciwcy“, komedia w 4 aktach Barriera.

W sobotę 2 kwietnia: Na dochód Wandy Barszczewskiej „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach W. Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

W niedzielę 3 kwietnia po południu: „Damy i huzary“, komedia w 3 aktach hr. Aleksandra Fredry. — Wieczorem po raz drugi: „Stryj Sam“, komedia w 4 aktach Wiktorina Sardou.

wnie zimno i obojętni. Wspaniały koncert Beethovena jeszcze może najwięcej uchronić od sływności, zarysem swoim mimowolnie rzucając podziw dla swych linii i koloru, lecz nie dając, gdyż i punkt ciężkości jego leży zarówno w fortepijanie jak i orkiestrze. Tu też może jeszcze najwięcej wyszły zalezy gry koncertanta jak przezwyciężenie mechanicznych trudności, nieskazitelna czystość gry w połączeniu z nienadużywanym pedalem i t. p. Przypadki należy p. Bylickiemu, że przy zdolnościach, ogromnej pracy i wytrwałości, do jakiej nie każdy jest zdolnym, umie opowiadać instrument pod względem technicznym, możemy więc śmiało mieć nadzieję, że i strona duchowa więcej się rozwinąć musi i pozwoli mu jasniej uchwylić charakterystykę i właściwości utworów rozmaitych epok.

Orkiestra pod kierunkiem p. Hocka wywiała się z niezwykłą precyzją i finezyą tak w Beethovenie jak i w Fragmentach z „Reingoldu“ Wagnera, którego dzieła aczkolwiek wszędzie już uznane i podziwiane, tak rzadko na nasz j estradzie koncertowej się pojawiają.

Koncert. W piątek w sali hotelu Saskiego odbył się koncert słynnego pianisty i kompozytora Alfreda Grünfelda. Program obejmuje: 1) Mendelssohn: Præludium & Fuga E-moll. 2) a) Mozart: Phantasia C-moll b) Beethoven: Andante z op. 28. c) Brahms: Capricio. 3) Schuman: Etudes symphoniques. 4) a) Chopin: Nocturne C-moll op. 48. b) Mendelssohn: Lied ohne Worte (Duet), e) Mozskowski: Intermezzo, d) Grünfeld: Barcarole Nr. 1, e) Grünfeld: Mazurka Nr. 4; nowe 5) Grünfeld: Rhapsodie hongroise. Bilety sprzedaje księgarnia p. Krzyżanowskiego w Ryнку.

Dział ekonomiczny.

Targ na zboże. Kraków dnia 29 marca. Na dzisiejszym targu notowano:

Table with 2 columns: Product name and Price. Items include Pszenica, Zyto, Jęczmień, Owies, and Dowóz.

Ceny produktów na giełdzie wiedeńskiej dnia 26 marca. b. r.

W tygodniu ubiegłym handel zbożem był ospały, wywozu za granicę nie ma, zbyt maki coraz trudniejszy. Jedynie pszenica utrzymała się jeszcze w cenie, chociaż obrót był nieznaczny, żyto zaledwie utrzymało się w cenie, jęczmień był bez obrotu, kukurudza i owies straciły z ceny. W końcu tygodnia notowano w handlu terminowym:

Table with 2 columns: Product name and Price. Items include Pszenicę, Zyto, Owies, and Kukurudzę.

Jęczmień morawski 7-75-9-75 — słowacki 7-50-9-75, austriacki 6-25-7-75. Spirytus bez beczki. Za 100 litrów w miejscu 25-00-25-50.

olej lniany. Za 100 kilo 33-25-33-75. Nafta. Za 100 kilogr. gotowa, galicyjska 19-85 do 20-00, prima kaukaska Nobla w cysternie po 6-80 do 6-85, amerykańska 22-50-22-60.

olej rzepakowy. Za 100 kilogramów szarż 27-00-27-50. Usposobienie spokojne. Smalec wieprzowy. Za 100 kilogramów w miejscu za towar przedni 50-50-51-00 Usposobienie stałe.

Łój. Za 100 kilog I sorty 30-00-31-00. W tygodniu od 19 do 26 marca. Konopie. Za 100 kilogr. węgierskie surowe 25-—33-—, galicyjskie surowe 25-—30-—, zesane 24-—44-—, włoskie, zesane, wyborowe 98-00-112-— Usposobienie spokojne.

Chmiel. Za 50 kilg. Zastęski miejski z r 1885 90-—100-—, podmiejski 85-—90-— więksi 73-00 do 80-00, zielony 20-—30-— Koniec za 100 kilg. Styryjski czerwony oczyszczony 50 do 55, włoski 00-— do 00-— Lucerna I sorty za 100 kilogr. wloka 66-— do 72-—, francuska 88-— do 92-—, węgierska 58-—68-— zrz. czeska biała 50-— do 70-— Rzepak za 100 kilogr. 10-60 do 11-10, banański 10-00-10-50 Nafta. Wiedeń. Za 100 kilg. ameryk. na 20 procent tary incl. do 22-75-23-00 na dworek; galicyjska 19-75-20-00, rosyjska 20-50 do 20-75 Usposobienie mde

Wiedeński targ na bydło. Wiedeń, d. 28 marca. (Sprawozdanie własne N. Ref.). Na dzisiejszym targu na bydło rogate było z Galicyi 254 sztuki bydła opasowego (o 118 mniej), — sztuk z zwykłej paszy (o — — —) i 50 sztuk bydła chudego (o 28 więcej). Bukowina dostarczyła 79 sztuk opasowego (o 92 mniej), — szt. z zwykłej paszy (o

— — —) i 24 chudego (o 1 sztukę więcej). Wszyskiego razem było na targu 2156 sztuk bydła opasowego (o 218 mniej), — sztuk z zwykłej paszy (o — — —) i 549 sztuk ołedego (o 8 mniej), czyli ogółem 2705 sztuk (o 226 mniej).

W porównaniu z targiem przed dwoma tygodniami był dzisiejszy spód ogólny o 639 sztuk mniej. Temu jedynie przypisać należy, że targ dzisiejszy był tak samo w pewnym stopniu ożywiony, jak przed tygodniem, co znalazło wyraz w podwyższonej o 1 do 2 złr. cenie późniejszego towaru opasowego z Galicyi i Bukowiny podczas gdy wszystkie inne gatunki zyskały po części 1/2-1 złr. na centnarze metrycznym.

Nie sprzedano 8 sztuk bydła opasowego, — sztuk z zwykłej paszy i 20 sztuk chudego, razem 28 sztuk. Płacono było galicyjskie i bukowiańskie opasowe w późniejszym gatuoku 50-53 złr., w przedniejszym 54-55 złr., w wyjątkowo przednim po 56-57 złr. za centnar metryczny martwej wagi, tj. po strąceniu 48 do 44 proc. (na najpóźniejszym) aż do 42-38 proc. (na najprzedniejszym) z wagi żywej; opasowe było z krajów austriackich 51 do 60 złr., wyjątkowo 61-62 złr.; z krajów węgierskich 48-53 złr., wyjątkowo 59 do 60 złr. Bydło chude płacono po 44-35 złr. za centn metr. i po 27-110 złr. za sztukę.

Targ nierogacizny. Wiedeń, dnia 29 marca. Na dzisiejszy targ dostawiono ogółem 7234 sztuk nierogacizny; w tem z Galicyi i Bukowiny 4413 sztuk, z Węgier 2821 sztuk.

Targ był z początku ożywiony, później ospały. Płacono za towar wyborowy po 45 1/2 do 47 ct., wyjątkowo po 47 1/2 ct., za średni po 41 do 45 ct., za lekki po 36 do 40, za prosiętą płacono po 33 do 40 ct. za kilogram żywej wagi bez podatku konsumcyjnego.

Telegramy „Nowej Reformy“.

(Z biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 30 marca. Izba poselska 164 głosami przeciw 134, przywróciła pierwotnie brzmienie statutu bankowego, iż rozdział zysku ma się poczynać po wypłaceniu akcyonaryuszom 7 proc. dywidendy zamiast 6 proc., jak Izba w wniosek Derschattly uchwaliła.

Wiedeń, 30 marca. Komisya ugodowa Izby poselskiej przyjęła 20 głosami przeciw 13 artykuł 102 ustawy bankowej w brzmieniu uchwalonem przez Izbę panów.

Wiedeń, 30 marca. Dawniejszy rosyjski wojskowy reprezentant gen. Kaulbars miał wczoraj u cesarza audyencję połączoną, która trwała pół godziny.

Kaulbars wyjeżdża ztąd w tych dniach i udaje się do Petersburga.

Paryż, 30 marca. Izba wybrała przy ścisłej szych dwukrotny wyborze Spullera wiceprezydentem 223 głosami przeciw 209, które padły na p. Andrieux.

Komisya budżetowa po trzech posiedzeniach, które wczoraj popołudniu po sobie następowały, i po rozprawie balamutnej odrzuciła najpierw sprawozdanie p. Guyot'a, który zaproponował proste odrzucenie dodatkowego kredytu, atoli przyjęła je w końcu.

Izba odrzuciła rozprawę nad tem sprawozdaniem do dnia jutrzejszego.

Rzym, 30 marca. Zapewniają tu, że w skład gabinetu wejdą następujący: Depretis, jako prezydent, Crispi spraw wewnętrznych, Magliani skarbu, Bertole-Viale wojny, Brin marynarki, Saracco robót, Zanardelli sprawiedliwości, Grimaldi rolnictwa. Teka oświaty na razie nie obsadzona.

Crispi miał dziś konferencję u króla.

Rzym, 30 marca. Podług Reformy robi się poważne starania, aby co rychlej dojdź do korzystnego załatwienia obecnej kłopotliwej sytuacji. Dziennik ten dodaje, że przybycia Cairoliego oczekują na jutro.

Podług Italii nowi ministrowie odbędą dziś wieczór konferencję, aby się porozumieć do szeregów w różnych kwestjach. Prawdopodobnie we czwartek będzie ogłoszony urzędowo skład nowego gabinetu.

Tribuna ostrzega, aby nie wierzyć pogłoskom o dokonaniu już porozumienia co do składu nowego gabinetu, w którym mają się znaleźć obok młoi, że teraz rozchodzi się tylko o wymianę myśli i nie zapadnie żadne postanowienie, do czego wymienienci kandydaci nie porozumieją się przybyli do Rzymu Crispi i Zanardelli, a Cairoli ma przybyć jutro.

Rzym, 30 marca. Ambasador niemiecki Keudell złożył w sobotę list odwolujący.

Londyn, 30 marca. (Posiedzenie Izby gmin). W dalszym toku wczorajszej rozprawy nad nastosone wykazując, że nowela ta nie jest wcale uzasadniona faktami.

Reskrypt królewski zakazuje przywozu wszelkich monet z wyjątkiem złotych i srebrnych. Dublin, 30 marca. Książd Ryan stawil się w trybunale, ale odmówil zeznań jako świadek. Za to został odwołany do więzienia w Kilmainham pod eskortą policji konnej. Lord-mayor, arcybiskup i poseł O. Brien odprowadzili Ryana aż do więzienia.

Petersburg, 30 marca. Nowoje Wremia utrzymuje, że rozumowania dziennikarstwa niemieckiego z powodu znanego artykułu w Moskwie. Wiedom, nie mają realnej podstawy. Potemika dzienników niemieckich zdradza tylko chęć wciągnięcia Rosyi do trójcarskiego przymierza. Wspominając o jennym z dzienników wiedeńskich, który stawia przymierze Austrii z Włochami i Niemcami, jako rękomię europejskiego pokoju, zapytuje Nowoje Wremia: Czegóż żąda więcej? wszak Rosya pragnie pokoju i nie przedsięwzięła nic, co by mogło wywołać wojnę. Może ona patrzeć spokojnie na to potrójne przymierze, i listnieć obok niego samodzielnie, a równocześnie starać się o utrwalenie europejskiego pokoju. O szczerze pokojowem usposobieniu Rosyi ten tylko może wątpić, kto bezwarunkowo pragnie wojny.

Nowoje Wremia donosi, że w tych dniach spodziewają się tu powrotu ministra spraw wewnętrznych z Moskwy. Sofja, 30 marca. Ze strony upoważnionej zaprzeczają pogłosce, rozgłoszonej po Europie, jakoby Stoilow miał zamiar udać się do Darmstadu i Stokholmu. Przeciwnie Stoilow nie wyjedzie nigdzie z Wiednia. Wiadomości z prowincyi donoszą, że wszędzie jest zupełny spokój.

Kursa telegraficzne.

Wagieldzie wiedeńskiej

Table with 3 columns: Description, Rate, and Unit. Items include Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, etc.

Opowiedzialny Redaktor: Józef Romanowicz

Wydawca: Dr. Leon Baranowski.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje

NADESLANE

Węgiersko-francuskie akcyjne Towarzystwo ubezpieczeń Franco-Hongroise w Buda-Peszczie.

W miesiącu Lutym 1887 podano w dzielu Ubezpieczeń na życie w Tow. Franco-Hongroise 342 wniosków na ubezpieczenie 667.400 złr. — wydano zaś 326 polic na 715.150 złr. zabezpieczonego kapitału.

Od 1 stycznia do końca lutego 1887 zrobiono 699 wniosków na zhr. 1.300.400 — a wydano 609 Polic na 1.245.205 złr. zabezpieczonego kapitału. (330)

Prospekta dostać można darmo w inspektora-cie Towarzystwa: Sal. Spira, Podgórze.

NADESLANE

Kró Płyn na gościec i reumatyzm w opactwa św. Marcina srodek chlubnie wypróbowany tysiące razy na wszelkie dolegliwości, jak bóle nerwowe, osłabienie grzbietu, bóle w krzyżach, porażenie, zwiebnie-grzbietu, bóle twarzy i zębów itp. Tysiące świadectw! Nie, bóle twarzy i zębów itp. Tysiące świadectw! Zaden cierpiący nie powinien zaniedbać zycia Zaden cierpiący nie powinien zaniedbać zycia Zaden cierpiący nie powinien zaniedbać zycia

W Krakowie w aptece Piotra Krokiewicza pod złotym lwem na Kleparzu, i El. Stockmara. (1758 86-104)

Table with 3 columns: Location, Date, and Financial data. Includes Kraków, Lwów, and various bank and exchange rates.

Table with 3 columns: Location, Date, and Financial data. Includes Warszawa and Wiedeń, listing various bonds and interest rates.

Table with 3 columns: Location, Date, and Financial data. Includes Warszawa and Wiedeń, listing various bonds and interest rates.

Table with 3 columns: Location, Date, and Financial data. Includes Warszawa and Wiedeń, listing various bonds and interest rates.

Table with 3 columns: Location, Date, and Financial data. Includes Warszawa and Wiedeń, listing various bonds and interest rates.

